РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КАРАГИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»
              с.Карага, ул. Лукашевского 14 тел. 43-0-98 тел.факс 43-0-21 E-mail admkaraga@mail. ru

Глава сельского поселения «село Карага»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» декабря 2016 г.	                                                               № 39

	О внесении изменений в Постановление администрации  МО СП «с.Карага» от 15.11.2003 № 34 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования  сельского поселения «село Карага»

В соответствии с Приказом МЧС России от 01.08.2016 №415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования - сельского поселения «село Карага»:
1.1. дополнить пунктом 5.1 «Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
1.2. дополнить абзац 5 пункта 15 после слов «безопасные районы» следующими словами «(в т.ч. организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения
«село Карага»									 Н.В. Шафранская